
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
«О?» СЭ  2023 г. №

О плане-графике профилактической работы на сентябрь 2023 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, 
осуществляемого Министерством просвещения и науки Кабардино- 
Балкарской Республики в рамках исполнения полномочий, переданных для 
осуществления органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации, на 2023 год, утвержденной приказом Минпросвещения КБР 
от 17 ноября 2022 г. № 22/952, в целях стимулирования добросовестного 
соблюдения обязательных требований законодательства в сфере 
образования и устранения условий, причин и факторов, способных 
привести к нарушениям обязательных требований законодательства 
в сфере образования подконтрольными субъектами (объектами) контроля 
(надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической 

работы на сентябрь 2023 г.
2. Отделу федерального государственного контроля (надзора) в 

сфере образования Минпросвещения КБР обеспечить исполнение 
запланированных профилактических мероприятий в полном объёме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
отдела федерального государственного контроля (надзора) в сфере 
образования Лукову А.А.

И.о. министра Е. Мисостова

Лукова А.А., (866) 242-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР 

от « с  -7~» 0 -9  2023 г.

План-график профилактической работы на сентябрь 2023 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Информация о 
подконтрольном лице/ 

участниках мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место проведения 
мероприятия

Информация об 
уполномоченных 

на проведение 
мероприятия

1 . Организационно-методическое сопровождение 
исполнения предостережений, объявленных по 
результатам мониторингов безопасности:

«Соблюдение обязательных требований 
(мониторинг безопасности) по обеспечению 
государственными и муниципальными 
образовательными организациями доступа к 
официальным сайтам в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» 
и реализации образовательных программ, 
направленных на воспитание личности, чувства 
патриотизма, духовно-нравственное 
воспитание»

государственные и 
муниципальные 
образовательные 

организации 
(81 объект)

18.09.2023
30.09.2023

г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.

2. Проведение обязательных профилактических 
визитов:
- ЧУ ДПО «Национальный»; ОЕРН: 1220700003875 

Дополнительное 
профессиональное 

образование

21.09.2023 г.о. Нальчик, 
ул. Тарчокова, 

131В, помещение 1

Таумурзаев А.И.

- ООО Учебный Ценр «Эксперт-закупки» ОГРН: 1220700003766 
Дополнительное 

профессиональное 
образование

22.09.2023 г.о. Нальчик, 
ул. Тургенева, 21А

Узденов Р.А.



3 Проведение семинара-совещания для 
муниципальных координаторов и 
руководителей образовательных организаций по 
вопросам применения методики расчета 
показателей аккредитационного мониторинга: 
-ОООД, реализующие образовательные 
программы среднего общего образования; 
-ОООД, реализующие образовательные 
программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования

муниципальные органы 
управления образованием, 

руководители 
государственных 
образовательных 

организаций 11.09.2023 г.

15.09.2023 г.

г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.

4. Организационно-методическое сопровождение 
организаций, осуществляющих 
образовательную, по вопросам подготовки к 
аккредитационному мониторингу

юридические лица, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность на 

основании специального 
разрешения (лицензии) и 

подлежащие 
аккредитационному 

мониторингу 
(268 объектов)

в течение всего 
периода

г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В. 
Узденов Р.А.

5. Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме

должностные лица 
объектов контроля

в течение всего 
периода 

ежедневно с 
10:00 до 16:00

360051, г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В. 
Таумурзаев А.И. 
Узденов Р.А.

6. Обновление информации на сайте управления 
по надзору и контролю в сфере образования в 
ИТС «Интернет»

подконтрольные и иные 
заинтересованные лица

в течение всего 
периода

360051, г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Узденов Р.А.


